
 

I.I.S. LICEO LING – SC.UMANE AMORETTI e  ARTISTICO  –   IMPERIA 

 

VERBALE  DELLA RIUNIONE     N.  9  
CONSIGLIO DI ISTITUTO – TRIENNIO  2017/2020 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 14 del mese di marzo, alle ore 17.45, nei locali della biblioteca, convocato a norma 

di legge con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto.    

 
All’ appello nominale risultano: 

 

A) Personale  Docente Pres Ass B) Genitori Pres Ass 

CONDORELLI STEFANIA X  BOSTICCO MARCO X  
ESPOSITO GIUSEPPINA X  CAPACCI MASSIMO X  
GIORDANO CLAUDIA X  LUSSO MONICA X  

MARINONI MARIA LUISA  X VALENZANO GIOVANNI X  
SCAVELLO MARIO X  C) Alunni   
SERAFINI SARA X  BARBUIANI MATILDE  X 
    CORIGLIANO JOELE  X 
    DONATI MASSIMO X  
    ORRICO LORENZO X  

     

D) Personale  A.T.A.   E) Preside   
    PRAMAGGIORE BEATRICE X  

 

ASSEGNATI N. 15  PRESENTI N. 12 

IN CARICA N. 15  ASSENTI N. 3 

 
 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica 

(art.28, secondo comma  –  D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), si passa a discutere il seguente: 

 

Ordine del giorno: 

 

1. Programma annuale 2019 

2. Delibera su determinazione e limiti attività negoziale del Dirigente Scolastico 

3. Delibera su limite massimo fondo economale 2019 

4. Adesione reti CertiLingua 

5. Adesione rete Licei Linguistici ESABAC liguri 

6. Conto Consuntivo 2018 

 

 

 

 
 

 

 



 

OMISSIS 

PUNTO  6   -  CONTO CONSUNTIVO 2018 

 
 

Il Consiglio di Istituto 

 

CONSIDERATO CHE  il Conto Consuntivo per l’anno finanziario 2018 viene predisposto su modelli 
ministeriali previsti dal D.I. 44 del 01/02/2001 e precisamente: 

 mod. H, conto finanziario 

 mod. I, rendiconto progetto/attività; 

 mod. L, elenco dei residui attivi e passivi; 

 mod. J, situazione amministrativa definitiva (corredata dalla fotocopia dell’estratto 
conto bancario) 

 mod. K, conto del patrimonio; 

 mod. M, prospetto delle spese per il personale; 

 mod. N, riepilogo per tipologia di spesa; 

 relazione al Conto Consuntivo; 

 

 

TENUTO CONTO  dell’approvazione dei Revisori dei Conti; 
 
TENUTO CONTO  del parere favorevole della Giunta Esecutiva; 

 
 
all’unanimità 

 
 
 
 

DELIBERA   
 

il Conto Consuntivo 2018 le cui risultanze finali sono le seguenti: 
 

ENTRATE  
PROGRAMMAZIONE 
DEFINITIVA 

SOMME 
ACCERTATE 

SOMME 
RISCOSSE 

SOMME 
RIMASTE DA 
RISCUOTERE 

DIFFERENZE 
+ - 

1 
AVANZO DI 
AMMNISTRAZIONE  €       133.816,86         € 133.816,86  

2 FINANZIAMENTI STATO  €         91.762,14   €   91.762,14   €   91.762,14   €              -     €              -    
3 FINANZIAMENTI REGIONE  €           3.100,00   €     3.100,00   €     3.100,00   €              -     €              -    

4 
FINANZIAMENTI ENTI 
LOCALI  €         88.837,31   €   88.837,31   €   53.692,71   €   35.144,60   €              -    

5 CONTRIBUTI DA PRIVATI  €       326.920,74   € 326.920,74   € 303.053,74   €   23.867,00   €              -    

6 
PROVENTI DA GESTIONI 
ECONOMICHE  €                    -            

7 ALTRE ENTRATE  €         11.289,58   €   11.289,58   €   11.289,58   €              -     €              -    
8 MUTUI  €                    -            

  TOTALE ENTRATE  €       655.726,63   € 521.909,77   € 462.898,17   €   59.011,60   € 133.816,86  
  Disavanzo di competenza    €              -          

  TOTALE A PAREGGIO    € 521.909,77        



 

      

SPESE 
PROGRAMMAZIONE 
DEFINITIVA 

SOMME 
IMPEGNATE 

SOMME 
PAGATE 

SOMME 
RIMASTE DA 
PAGARE 

DIFFERENZE 
+ - 

ATTIVITA'  €         89.262,39   €   85.053,65   €   78.789,00   €     6.264,65   €     4.208,74  
PROGETTI  €       563.002,55   € 430.762,10   € 405.783,16   €   24.978,94   € 132.240,45  
GESTIONE ECONOMICHE        €              -     €              -    
FONDO DI RISERVA  €                    -         €              -     €              -    
TOTALE SPESE  €       652.264,94   € 515.815,75   € 484.572,16   €   31.243,59   € 136.449,19  
Avanzo di competenza    €     6.094,02        

TOTALE A PAREGGIO    € 521.909,77        

 
 

DELIBERA    N. 49 
 
 

OMISSIS 

 
 

Terminata la discussione dei punti all’ Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore _18,45_ 

Approvato e sottoscritto.  

    IL SEGRETARIO                                  IL PRESIDENTE  

       f.to Giordano CLAUDIA        f.to   Massimo CAPACCI   

     

 
 Per copia conforme all’originale 


